АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«СЕЛО ЩЕЛКАНОВО»

______________________________________________________

249921 Калужская область, Юхновский район, село Щелканово
ул. Боровская, д.18, тел\факс 8 48 436 3-41-10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 апреля 2021 года

  №14
О  плане мероприятий по благоустройству

территории  МО СП «Село Щелканово»

на 2021 год.

         В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования   сельское поселение «Село Щелканово» и в целях улучшения  благоустройства  территории сельского поселения,

          1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по благоустройству территории МО СП «Село Щелканово»  на 2021 год.
         2.Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава администрации
МО СП «Село Щелканово»

Кишканова Н.Н.

Приложение

К Постановлению №   от 05.04.2021 г

ПЛАН

мероприятий по  благоустройству
территории МО СП «Село Щелканово» на 2021 г..
	№ п\п
	  наименование  мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Направлять  гражданам -собственникам  частных домов, строений, сооружений ,  заборов, требующих ремонта, предписания для приведения недвижимого имущества в надлежащее состояние
	Постоянно по мере выявления указанных объектов недвижимого имущества
	 Ведущий специалист администрации

	2
	Провести  собрания граждан по вопросам соблюдения Правил   благоустройства территории сельского поселения  и соблюдения Правил пожарной безопасности ,   и об  организации сбора и вывоза ТБО от жилых домов частного сектора
	 1-2  квартал

и по мере необходимости в течении года
	Администрация

	3
	Проводить информационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам проведения благоустройства   населенных пунктов
	постоянно
	 Администрация , Депутаты СД

	4
	 Провести на территории  сельского поселения  традиционный смотр-конкурс по благоустройству  по номинациям : двор образцового содержания; подъезд образцового содержания; лучшая частная усадьба; самая благоустроенная территория  организации, учреждения; активный участник движения по благоустройству
	 Весенне-летний период (подведение итогов на «Дне села»)
	Администрация, Депутаты СД

	5
	Организовать и провести субботники по благоустройству, весенней очистки от мусора и озеленению населенных пунктов  поселения :

1.у  многоквартирных   домов в с.Щелканово
2.в  общественных местах ( Парк отдыха с.Щелканово, Парк Памяти с. Щелканово)
	  С 15 апреля по 7 мая
В течении месячника по благоустройству
	Администрация, Депутаты СД,
жители    населенных пунктов,

	6
	Обеспечить контроль за  местами несанкционированных свалок в черте населенных пунктов, в местах отдыха: реках ,водоемах, парках
	 По мере необходимости апрель-октябрь
	 Администрация поселения

	Организовать и провести работы по благоустройству    гражданских кладбищ, расположенных на территории поселения.
	Апрель- июль
	 Администрация , Депутаты СД, жители поселения

	7
	Привлекать к общественным  работам по благоустройству, весенней очистке от мусора, озеленению через Центр занятости незанятое население
	 В течении года
	 Администрация

	8
	Провести уборку, благоустройство  и ремонт воинского  захоронения д.Зубово.
	До 6 мая
	 Администрация, депутаты СД

	9
	Содержание  в порядке   площадок  для сбора мусора
	Постоянно
	  Администрация, жители поселения

	10
	Обновить  указатели пожарных водоемов и пожарных гидрантов.
	 2 квартал
	Администрация поселения

	11
	Силами учащихся Щелкановской    общеобразовательной  школы провести акции:

1)«Чистый берег» по  очистке берегов  пруда с.Щелканово ;

	 2 квартал
	Администрация сельского поселения, СОШ с.Щелканово

	12
	Благоустроить и озеленить территории около магазинов, учреждений, организаций , предприятий, независимо от форм собственности
	Весенне-летний период
	Руководители организаций, предприятий, учреждений

	13
	Организовать спиливание опасных  деревьев в населенных пунктах поселения
	 В течении года
	 Администрация , Депутаты СД, жители поселения

	14
	Организовать работы по  своевременному окашиванию травы на общественных, придомовых и прилегающих  территориях
	Май-октябрь
	Администрация поселения

Собственники , арендаторы земельных участков

	15
	Организовать   работу по  выявлению постановке на учет в установленном законодательством порядке бесхозяйного имущества
	постоянно
	  Администрация

	16
	Организовать работы по косметическому  ремонту детских  площадок на территории поселения
	Май - Июнь
	 Администрация

	17
	Провести работу с населением по вопросу участия в программе, основанных на местных инициативах.
	3-4 кв.
	Администрация

	18
	Ремонт светильников уличного освещения
	По необходимости
	Администрация